
ÖckerÖarnas  
församlingsblad

aktuellt i Öckerö församling september – oktober 2011

Spännande höst för barnkörerna • s 4–5
Medlem i Svenska kyrkan • s 8
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rets sommar har kännetecknats av en hel del 
värme och sol. Det har varit många sköna havsbad 
och tempera turen i vattnet har varit över tjugo grader 

i flera veckor. Men ibland har det varit perioder med ostadigt 
väder och vi har haft en del tunga regnskurar som åstad
kommit översvämningar i Göteborgsområdet. Regnet har 
bidragit till att vi har haft en grön sommar. Gräsmattan har 
behövts klippas och buskar och träd har visat sina gröna 
nyanser hela sommaren.

Nu ligger hösten framför oss med alla sina gåvor och upp
levelser. Sommaren är ljusets och värmens tid. När hösten 
kommer är kvällarna fortfarande långa men lamporna 
be höver tändas lite tidigare. Ännu är det långt till vintern 
och dagarna kan bjuda på riktig högsommarvärme men 
hösttecknen blir fler och fler. Kyliga kvällsvindar förebådar 
vårt avsked till årets sommar.

 Ytterligare ett tema döljer sig i hösten: vemodet, känslan 
av att tiden rinner ut, inte bara för den här sommaren utan 
också för våra liv. Det är samma tema som vi kände av då 
våren stod för dörren. Livet började vakna ur kylans och 
dödens grepp, men nu ser vi det hela från andra hållet. I 
våras kände vi av skapelsens krafter som bekräftade hur livet 
var starkare än döden. När hösten kommer får vi öva oss att 
lämna ifrån oss våra liv. 

Kanske tänker vi inte så mycket på det, men år ut och 
år in arbetas en medvetenhet in i vårt sinne om att inget 
liv varar för evigt. Våren och ungdomen viker tillbaka för 
vuxenlivets mognad. När träden fäller sina blad om hösten, 
så kan vi i den bilden se våra egna liv då dagar läggs till år. 
Och ändå får vi öva oss i att hålla fast vid vår tro och se fram 
emot uppståndelsen och det eviga livet, trots att döden före
bådas i de kala träden och i rosornas vissnande kronblad.

 Precis som naturens växlingar vittnar om Gud vill också 
Kyrkan på olika sätt måla bilder av Gud för vårt inre öga. 
Kyrkobyggnaden med sitt torn mot väster som ett värn mot 

hårda höststormar och altaret som pekar 
åt öster, mot solens ljus, berättar om det 
eviga hoppet och den öppna famnen hos 
Gud. Där anar vi ett liv som är starkare 
än döden.

Åke andreasson, kyrkoherde

 

öckerö församling
besöksadress: kyrkbacken 7, 475 32 Öckerö
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tfn 031-764 55 61, mobil 0708 - 96 01 52
kyrkogården, öckerö: Magnus erlandsson 
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välbesökT
soMMarMusik
under sommaren som gick besökte många 
människor sommarkyrkans morgonböner, 
gudstjänster och sommar musikkvällar och de 
generösa bidragen vid kollekterna in bringade 

över 100 000 kr.   
 Även församlingens 
sommarbasarer och 
loppmarknader lockade 
många besökare vilket 
resulterade i över  
150 000 kr till försam-
lingens verksamhet. 

stort tack till alla som arbetat med eller 
sponsrat sommar kyrkan!  

Åke andreasson, kyrkoherde

i vÄlsignan och  fröjd
kyrkhelg • 1–2 oktober • Öckerö kyrka

havsnära pilgrimsvandring
Lördag 1 oktober• Öckerö församlingshem, kl 10.30
vi vandrar utmed västsidan på Öckerö med utsikt över västerhavet. vi får  
också lyssna till meditationer och berättelser under vandringen. 

start kl 10.30 i Öckerö för samlingshem med kaffe, smörgås och en inledning 
kring pilgrimstemat. vandringen leds av Åke andreasson, tillsammans med 
medarbetare. anmälan senast 30 september till christina altby andreasson, 
0708-61 11 55.

Barnkördag
Lördag 1 oktober • Öckerö församlingshem, kl 10
du som är ca 6-9 år, välkommen att prova på att sjunga i barnkör! en dag för  
Öckerös och hönös barnkörer tillsammans med barnkörer från domkyrkan,  
göteborg. vi sjunger, leker, fikar, övar, äter lunch och avslutar med att sjunga 
upp några sånger vid en musikgudstjänst i Öckerö kyrka kl 15. 

Frågor? alexandra Pilakouris, 0709-84 68 85, Thomas hellsten, 0708-44 81 44.

temamässa ”I välsignan och fröjd”
söndag 2 oktober • Öckerö kyrka, kl 11
en folkmusikmässa om livets skönhet och skörhet skriven av alf hambe och 
hans kennermark. Åke andreasson predikar och församlingens musiker och 
övriga präster medverkar. Öckeröarnas kyrkokörer samt kören Mareld sjunger.

efter gudstjänsten blir det mingelfika. Taxibåt avgår från rörö 10.00 anlöpande  
hyppeln, knippla och björkö. Tillbaka efteråt.

vill du bli konfIrmerad?  
du som är född 1997 är välkommen 
till inskrivningen på Öckerö försam-
lingshem onsdag 31 augusti kl 18.30 
eller hönö församlingshem torsdag  
1 september kl 18.30

reLeasekonserT 
orgelmusik från orgelmatinékonserterna  

nu på cd! organist alexandra Pilakouris.

Mingel och tilltugg efteråt då cd-skivan 

kommer att presenteras och säljas. 

11 sept kl 18 Öckerö kyrka

VuxendIaLog 
erbjuder aldrig 
råd eller enkla 
svar på livets 
frågor. däremot 
bygger samtals-
formen på den 

enkla idén, att samtal om viktiga saker i ett 
tryggt sammanhang gör gott. att andras 
närvaro och lyssnande kan framkalla de 
egna tankarna och förståelsen av livet.  
att det till och med kan hjälpa oss att  
växa och mogna som människor. 

nya dIaLoggrupper I hÖst
i höst inbjuder vi till samtal kring två nya 
teman. välkommen med dina frågor eller 
intresse anmälan. du kan också ge förslag 
på andra teman, eller anmäla dig för att 
utbilda dig till vuxendialog-ledare.

Vuxendialog på Öckeröarna, Öckerö  
församling, box 1004, 475 32 Öckerö,  
eller roland stahre: 0733-44 58 58,  
roland.stahre@svenskakyrkan.se

1. Livet i ny familjekonstellation. 
utmaningar och glädjeämnen i livet med 
bonusbarn, styv mammor, plastfarsor och 
varannan-veckas-liv. att lämna änkelivet 
för en ny kärlek. att anpassa sig till en ny 
familjebild. 
 
2. Uppvuxen i kyrkan – tillgång eller 
belastning? hur blir ärvd barnatro till 
egen vuxentro? vad händer när det 
själv klara och invanda inte längre känns 
angeläget. om att kunna alla spelets reg-
ler, men samtidigt undra varför de finns.  
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arvid och elis skrapste gillar att sjunga i barnkör. 
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arje torsdag eftermiddag 
under terminen är det fullt 
med barn i både Öckerös och 

Hönös församlingshem. Då övar för
samlingens barnkörer med Alexan
dra Pilakouris som ledare på Öckerö 
och Thomas Hellsten på Hönö. 

Arvid och Elis Skrapste bor i 
Hästen på Hönö och har just gått ut 
första klass på Bergagårdsskolan. 
På fritiden tränar de hockey och 
innebandy, men de tycker att det är 
lika kul att sjunga i kör. De började i 
Hönö kyrkas barnkör i våras.

– Jag och min bror Melker bör
jade först, säger Arvid. En kompis 
berättade att hon var med och att 
det var kul. Elis ville inte vara med 
först, men då sa vi att han måste 
börja för att det var så roligt! 

– Jag visst inte hur det var att 
sjunga i barnkör, säger Elis. Jag hade 
inte varit i kyrkan så mycket, bara 
på skolavslutning.

Grabbarna berättar hur en kör
övning brukar gå till. Att de sjunger 
mycket och att de blir bjudna på 
frukt.

– Vår ledare Thomas är bra på 
att spela piano – det är det han gör, 
säger Elis. Han sjunger också, om vi 
glömmer bort hur sångerna låter. 

– Det är fler tjejer än killar i barn
kören, men det gör ingenting, tycker 
Arvid. 

roLIg musIkaL. Under våren 
har barnkörerna övat på musikalen 
Ogräs i rabatten av Karin Runow, 

en nyskriven musikal som Alexandra 
Pilakouris upptäckte i höstas. 

– Både jag och Thomas gillade 
musiken, så vi bestämde oss för att 
göra ett gememsamt körprojekt, 
säger Alexandra. 

 Barnkörerna har övat på var sitt 
håll under terminen för att sedan 
öva tillsammans några gånger inför 
premiären. 

Vid själva framträdandet hade 
barnen enkla kostymer och på 
scenen fanns vackra kulisser målade 
av barn i en av församlingens 
barngrupper. Musikalen hölls i 
församlingshemmen på Öckerö och 
Hönö och framträdandena var både 
välbesökta och uppskattade. Många 
barnkörbarn hade både föräldrar, 
syskon, far och morförädrar och 
kompisar på plats. 

– Jag var inte nervös. Vi hade ju 
tränat så att vi kunde allt, säger Elis.

– Vi har övat på musikalen varje 
gång, mest på sångerna, säger Arvid. 

Musikalen Ogräs i rabatten 
handlar om en trädgård där två 
huvudpersoner är oense om vilka 
blommor som ska få växa i rabat
terna. Den stränga Strängström (Eli
sabet Jonsson) vill bara ha tjusiga 
rosor, medan Trädgårdsmästaren 
(Angelica Olindersson) tycker om 
blommor och ogräs av alla sorter.

– Jag tycker att budskapet var bra 
och lätt att förstå även för barnen, 
säger Alexandra. Det handlar om att 
alla människor får vara med, oavsett 
hur de ser ut och hurdana de är.

– Jag tycker att vi ska göra en ny 
musikal i höst, säger Elis. Då kan vi 
barn vara fiskar, Trädgårdsmästaren 
kan vara en snäll fiskare och Sträng-
ström kan vara en haj!

spännande hÖst. Hur det blir 
med fiskmusikalen får vi se, men 
barnkörerna kan i alla fall se fram 
emot en spännande höst.

– Att leda barnkör är roligt. 
Barnen ger oss ledare massor med 
energi, säger Alexandra. Barn ger 
omedelbar respons på vad som 
funkar och de är fantastiska på att 
lära sig nya saker. De lär sig alltid 
alla sångtexter utantill. 

– Genom barnkörerna vill vi ge 
barnen tillfälle att leka med sång 
och musik. Vi vill också uppmuntra 
barnen att använda och utveckla 
sina röster. 

– Den första oktober kommer vi 
att anordna en musikworkshop för 
barn. Alla barnkörbarn, men också 
nya barn som är nyfikna på musik är 
välkomna att vara med. Det blir en 
dag med mycket sång, musik och lek 
tillsammans med tjejer och killar från 
Domkyrkans aspirantkörer i Göte
borg. Jag tror att det kan inspirera 
fler barn att sjunga i kör (se sid 3).

Både Elis och Arvid tänker fort
sätta i barnkören till hösten. Men 
först ska de njuta av sommarlovet, 
bada mycket och åka till farmor på 
landet.

– Vi är inte där så ofta, det är därför
vi gillar det så mycket, säger Elis. 

arvid och elis skrapste är två av drygt fyrtio barnkörbarn som under våren övat in barn-
musikalen Ogräs i rabatten. Musikalen gjordes som ett gemensamt projekt för försam-
lingens barnkörer på Öckerö och hönö och framfördes vid två tillfällen i maj och juni.  
Till hösten väntar nya utmaningar för barnkörerna. TexT och bild: ingrid eliasson

Många musikalstjärnor

v
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onsdag 14 sepTember 

veckomässa • Åke andreasson.  
start för samtalsgrupp.
mariakyrkan öckerö, kl 18.30

Torsdag 15 sepTember 

dagledigträff ”linné i skärgården” • håkan 
olsson guidar, ta med flora. servering.
björkö församlingshem, kl 16

söndag 18 sepTember – 13 e. Tref

Temagudstjänst ”Medmänniskan” • Åke 
andreasson, damkören vox Femina, kyrkkaffe.
öckerö kyrka, kl 11

högmässa • gunnar engstrand, kyrkokören
Hönö kyrka, kl 11

Familjegudstjänst • christer holmer,  
nya konfirmander välkomnas
björkö kyrka, kl 11

Tisdag 20 sepTember 

upptaktskväll och andakt • Åke andreas-
son, alexandra Pilakouris spelar orgel och 
intervjuas om ny cd.
öckerö kyrka, kl 19

onsdag 21 sepTember 

veckomässa • karolina sandros.  
start för samtalsgrupp.
Hönö kyrka, kl 18.30

söndag 25 sepTember – 14 e. Tref

högmässogudstjänst • roland stahre
mariakyrkan öckerö, kl 11

högmässogudstjänst • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 11

sinnesrogudstjänst • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 17

ekumenisk gudstjänst • avtackning  
av lena sollerman. christer holmer m fl. 
samvaro i skutan.
björkö missionskyrka, kl 11

gudstjänst • 
knippla kapell, kl 17

gudstjänst • christer holmer
rörö församlingshem, kl 18

gudstjänst • 
Hyppelns församlingshem, kl 18.15

lördag 1 okTober • kyrkHelg

barnkördag • barnkörer från Öckerö,  
hönö och domkyrkan. avslutning med 
musikgudstjänst i Öckerö kyrka kl 15.  
alla barn 6-9 år är välkomna att prova på.  
öckerö församlingshem kl 10-15

Pilgrimsvandring på Öckerö
öckerö församlingshem kl 10.30

 • program sepTember – okTober 2011 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • program sepTember – okTober 2011 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • program

onsdag 31 augusTi

konfirmandinskrivning • 
öckerö församlingshem, kl 18.30

Torsdag 1 sepTember

konfirmandinskrivning • 
Hönö församlingshem, kl 18.30

söndag 4 sepTember – 11 e. Tref

högmässa • leif eliasson, Mia Widestrand, flöjt
mariakyrkan öckerö, kl 11

högmässogudstjänst • christer holmer
Hönö kyrka, kl 11

högmässogudstjänst • karolina sandros
björkö kyrka, kl 11

Föreläsnings- och samtalskväll ”Människa 
först, kristen sen ” • Tove Pilroth föreläser 
utifrån gustaf Wingrens teologi. 
björkö missionskyrka, kl 17

gudstjänst • christer holmer
knippla kapell, kl 17

gudstjänst • karolina sandros
rörö församlingshem, kl 18

gudstjänst m nattvard • christer holmer
Hyppelns församlingshem, kl 18.15

Tisdag 6 sepTember 

start för samtalsgrupp • christer holmer 
hyppelns församlingshem, kl 17 
knippla kapell kl 19 

onsdag 7 sepTember 

start för samtalsgrupp • christer holmer 
björkö kyrka, kl 18.30

söndag 11 sepTember – 12 e. Tref

Familjegudstjänst • Åke andreasson, 
barnen medverkar
öckerö kyrka, kl 11

releasekonsert • alexandra Pilakouris 
spelar orgelmusik från sin nya cd.  
kyrkmingel.
öckerö kyrka, kl 18

Familjegudstjänst • karolina sandros,  
barn kör och förskolebarn           
Hönö kyrka, kl 11

högmässa • gunnar engstrand
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • karolina sandros
kalvsunds kapell, kl 17

Tisdag 13 sepTember 

upptaktskväll  • karolina sandros  m fl
Hönö kyrka, kl 19

upptaktskväll  • christer holmer  m fl
björkö kyrka, kl 19

söndag 2 okTober • kyrkHelg 
– den Helige mikaels dag

Folkmusikmässan ”i välsignan och fröjd” • 
Församlingens präster, musiker och körer
öckerö kyrka, kl 11

onsdag 5 okTober 

veckomässa • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 18.30

söndag 9 okTober  
– Tacksägelsedagen

Familjegudstjänst ”världens barn”•  
Åke andreasson, barnkör, kören stjärnklart
öckerö kyrka, kl 11

Familjegudstjänst ”världens barn”• karolina 
sandros, barn kör
Hönö kyrka, kl 11

Familjegudstjänst ”världens barn” •  
christer holmer
björkö missionskyrka, kl 11

Musikgudstjänst • 
björkö kyrka, kl 18

gudstjänst • Åke andreasson 
knippla kapell, kl 17

Familjegudstjänst • christer holmer
rörö församlingshem, kl 16

gudstjänst • Åke andreasson
Hyppelns församlingshem, kl 18.15

onsdag 12 okTober 

gospelkonsert • 80-mannakör från  
Tyskland, mingel i församlingshemmet
öckerö kyrka, kl 18.30

Torsdag 13 okTober 

björkös världens barn-gala 
björkö missionskyrka, kl 18 

söndag 16 okTober – 17 e. Tref

Temagudstjänst • gunnar engstrand,  
kören Mareld
öckerö kyrka, kl 11

orgelmatiné • alexandra Pilakouris
öckerö kyrka, kl 15

högmässa • Åke andreasson
Hönö kyrka, kl 11

högmässa • gunnar kampe
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • gunnar kampe
kalvsunds kapell, kl 17.30

onsdag 19 okTober 

veckomässa • Åke andreasson
mariakyrkan öckerö, kl 18.30

veckomässa • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 18.30
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 • program sepTember – okTober 2011 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • program sepTember – okTober 2011 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • program

Vi har samtalsgrupper 
på flera av våra öar 
där vi möts i gemen-
skap och funderar 
kring trosfrågor och 
livsfrågor. samman-
taget brukar det vara 
rätt många som möts 
men det finns plats 
för många fler att vara 
med. Välkommen till den första träffen där 
vi får utbyta tankar med varandra och dela 
en enkel måltid. därefter träffas vi varan-
nan vecka.

• 14 sept kl 19.15, öckerö församlingshem  
samtalsledare Åke andreasson.

• 21 sept kl 19, Hönö församlingshem 
samtalsledare karolina sandros

• 7 sept kl 19, björkö församlingshem  
samtalsgrupp för män kring en bok av journa-
listen göran skytte och den katolske munken  
Wilfred stinnisen. samtalsledare christer holmer.

• 6 september, hyppelns församlingshem 
kl 17 och knippla kapell kl 19.  
samtal kring olle carlssons bok ”kristendom 
för ateister”. samtalsledare christer holmer.

Tillsammans  
i samtal

nu startar  
höstens församlings-
verksamhet igen  
efter sommar uppehållet.  
upptaktskvällar hålls på 
hönö tis 13 sept kl 19
björkö ons 13 sept kl 19  
Öckerö tis 20 sept kl 19
• • • • • • • • • • • • • • • •
för mer info om församlingens  
olika verksamheter ring  
christina altby: 0708-61 11 55 
gunnel Johansson: 96 56 93

TaxibÅT Till öckerö
Följande söndagar avgår taxibåten  
från rörö kl 10, anlöpande hyppeln  
och knippla. Tillbaka efter gudstjänsten.

18 sept  • Temagudstjänst
2 okt  • Folkmusikmässa
16 okt  • Temagudstjänst

öckerö  
närradio  
94,1 mHz
Morgonandakter  
måndag-lördag 08.15

gunnar engstrand, vecka 36 
karolina sandros, vecka 39 
Åke andreasson, vecka 44 

familje 
gudsTjänsTer

i Öckerö för-
samling firar vi 
gärna familje-
gudstjänst. 

ofta medverkar barn 
från våra förskolor och 
våra olika barnkörer. 
i hönö och Öckerö kyrkor firar vi 
familje gudstjänst 11 september  
och 9 oktober kl 11 och på Öckerö 
även 6 november kl 16. i björkö 
kyrka firar vi familjegudstjänst  
18 september och 9 oktober kl 11 
och på rörö 9 oktober kl 16.

söndag 23 okTober – 18 e. Tref

högmässa • gunnar kampe, kyrkokören
öckerö kyrka, kl 11

konsert • vokalensemble sjunger arrang-
emang av real group och swingle singers.
öckerö kyrka, kl 18

högmässogudstjänst • roland stahre
Hönö kyrka, kl 11

Fn-gudstjänst ”världens barn” •   
leif herngren, christer holmer 
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • christer holmer 
knippla kapell, kl 17

gudstjänst • gunnar kampe
rörö församlingshem, kl 18

gudstjänst • christer holmer
Hyppelns församlingshem, kl 18.15

onsdag 26 okTober

Föreläsnings- och samtalskväll ”sorgen 
är kärlekens pris –ett varsamt och varmt 
samtal kring livets helhet” • gillis edman 
björkö missionskyrka, kl 19

söndag 30 okTober – 19 e. Tref

högmässogudstjänst • gunnar engstrand, 
kören stjärnklart
mariakyrkan öckerö, kl 11

Temagudstjänst • karolina sandros, barnkör
Hönö kyrka, kl 11

sinnesrogudstjänst • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 17

högmässogudstjänst • christer holmer
björkö kyrka, kl 11

onsdag 2 november 

veckomässa • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 18.30

lördag 5 november  
– alla Helgons dag

högmässogudstjänst • elisabeth Jonsson, 
kyrkokören
öckerö kyrka, kl 11

andakt vid Minnessten •  
Åke andreasson, blåsorkester under  
ledning av volmar einald
öckerö, kl 15

Minnesgudstjänst med ljuständning •  
elisabeth Jonsson
mariakyrkan öckerö, kl 18

högmässa • christer holmer
Hönö kyrka, kl 11

högmässa • Åke andreasson
björkö kyrka, kl 11

söndag 6 november  
– sön e. alla Helgons dag

Familjegudstjänst • Åke andreasson
öckerö kyrka, kl 16

högmässogudstjänst • elisabeth Jonsson
Hönö kyrka, kl 11

Minnesgudstjänst med ljuständning • 
karolina sandros
Hönö kyrka, kl 18

Minnesgudstjänst med ljuständning •  
christer holmer
björkö kyrka, kl 17
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Vad erBjuder kyrkan? 
svenska kyrkans breda verksamhet 
når många och som medlem kan du  
ta del av det kyrkan erbjuder. 
 alla medlemmar betalar kyrkoavgift 
efter ekonomisk förmåga. hur stor din 
kyrko avgift är beror på din inkomst och 
var du bor. kyrkoavgiften är svenska 
kyrkans viktigaste finansieringskälla och 
den största delen av den går till din lokala 
församling.
 Med hjälp av kyrkoavgiften kan  
Öckerö församling vårda och under-
hålla kyrkobyggnader där du kan ta 
del av stillhet, meditation, gudstjänster 
och musikprogram. vid större och mindre 
katastofer öppnas kyrkorna för ljus-
tädning och meditation. kyrkobyggnader 
har också ett symboliskt värde för när-
området och utgör tecken för samhörig-
het med tidigare generationer. 
 Församlingen har lång erfarenhet av att 
uppmärksamma livets stora tillfäl-
len. det sker genom att välkomna det nya 
barnet (dopet), att manifestera kärleken 
till den man älskar (vigsel och välsignelse) 
och att få ta farväl när en anhörig eller 
nära vän gått bort (begravning). 
 svenska kyrkan bedriver ett stort 
diakonalt och socialt arbete, både 
lokalt och internationellt. det handlar 
om omsorg i stort och smått. i Öckerö 
församling vill kyrkan visa en särskild 
omsorg om barn och unga. det sker bland 
annat genom heltidsförskolorna, verk-
samhet för barn och familjer och genom 
konfirmationsverksamheten.
 Församlingen erbjuder också ett 
brett kulturellt utbud där olika former 
av konstnärlig verksamhet får rum och 
sammanhang. under sommaren som gått 
har det bland annat tagit sig uttryck i 
Öckeröarnas sommarmusik. 

BLI medLem. Tidigare blev alla 
svenskar automatiskt medlemmar i 
svenska kyrkan vid födelsen. idag blir 
alla barn och vuxna som döps i svenska 
kyrkan medlemmar, men det finns också 
möjlighet att ansöka om inträde. 
 om du överväger att lämna svenska 
kyrkan vill vi gärna att du kontaktar oss. 
vi vill veta om det är något du inte tycker 
fungerar bra. det är också bra om anhö-
riga får veta att du lämnat svenska kyrkan, 
speciellt  inför din framtida begravning 
eftersom det bara är medlemmar som har 
rätt till begravningsgudstjänst med präst 
och musiker i en kyrkobyggnad. Även för 
att få gifta sig i kyrkan krävs att minst en 
av makarna är medlem. 
 om du vill bli medlem eller har andra 
frågor om medlemskap är du välkommen 
att kontakta församlingsexpeditionen,  
tel 764 55 55. Fler kontaktuppgifter  
finns på sid 2.

arenda tonårIng i hela 
kommunen känner Håkan 
Borgström. Sedan 11 år 

tillbaka har han arbetat som musik
lärare på Bratte bergsskolan. Han 
syns även då och då i konsertsam
manhang – eller med sitt dragspel 
utanför fiskaffären på Björkö. 

– Att spela vid fiskaffären gör jag 
några gånger per sommar, bara för 
att det är kul. Alla uppskattar att 
höra Taubes älskade sommarvisor.

 Håkan är stolt över sina elever 
på Brattebergsskolan. I samband 
med termins slut är Håkan med och 
arrangerar sommar och julavslut
ningar i Öckerö kyrka. Speciellt 
uppskattade är julspelen där elev
erna spelar teater och bidrar med 
körsång och musik. 

– Många elever är väldigt fri
modiga och duktiga på både sång, 
musik och dans.

Att många elever är kyrkligt 
aktiva tror Håkan kan påverka den 
musikaliska kvalitén. Det är inte för 
inte som vissa kallar kyrkorummet 
för en av Sveriges viktigaste musik
scener. Kyrkan är duktig på att upp

svenska kyrkan är en av landets största folk rörelser och 
engagerar närmare sju miljoner människor på olika sätt.  
För håkan borgström från bohus-björkö är det via musiken 
hans engagemang kanaliseras, senast genom en konsert i 
Öckeröarnas sommarmusik. TexT: ingrid eliasson

muntra barn och unga att utveckla 
sitt musikintresse. Den erbjuder 
dessutom en arena där de unga får 
pröva sina musikaliska vingar.

– Kyrkorummet utgör en mycket 
bra konsertlokal. Akustiken i 
Öckerö kyrka är fantastisk. 

– Det är också speciellt att spela 
för människor som kommer till 
kyrkan. Det känns att de kommit dit 
för att lyssna. Att de nollställt sig för 
att sedan kunna ta emot musiken.

– Det finns en stor frihet i kyrkan. 
Jag minns bland annat en gång när 
jag spelade folkvisan Långdans 
från Soller ön och prästen spontant 
började leda en långdans genom hela 
kyrkan. 

Håkan är övertygad om att 
kyrkan behövs i samhället. 

– Kyrkan är ett av de ställen där vi 
fortfarande umgås över generations
gränser. Det tror jag är oerhört viktigt. 

Han framhåller också gärna  
kulturens värde.

– Det är viktigt med kultur, utan 
den blir allt livlöst. Kulturen är ett 
fantastiskt sätt att uttrycka känslor 
och återspegla människors tankar. 

v

Med hjärta för kyrka och kultur


